
.bPROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

odbytego dnia 18 czerwca 2013r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porz  ą  dek obrad:
1.  Otwarcie  obrad  posiedzenia  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu  Kujawskim,
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej z dnia 24 lutego 
2012r. w sprawie zbycia nieruchomości. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej z dnia 29 września 
2011r. w sprawie zbycia nieruchomości. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013r.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
pokrycie deficytu budżetowego w 2013 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
partnerskiej (porozumienia) pomiędzy Gminą Miasto Włocławek, Gminą Brześć Kujawski, 
Gminą Lubanie, Gminą Włocławek, Gminą Fabianki, Gminą Bobrowniki na rzecz 
współpracy przy realizacji projektu pn. „Delimitacja miejskich obszarów funkcjonalnych 
Włocławka oraz wsparcie ich rozwoju poprzez przygotowanie dokumentów planistyczno – 
strategicznych”.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Brześć Kujawski za 2012 rok.

14.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  dla  Burmistrza
Brześcia Kujawskiego z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 

15.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Ad 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
Otwarcia  obrad wspólnego posiedzenia  Komisji  Rady Miejskiej  dokonał  Przewodniczący Rady
Miejskiej  Marek  Golasiński.  W posiedzeniu   udział wzięli  członkowie  Komisji  ds.  finansów i



budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska oraz Komisji ds. zdrowia i opieki społecznej , edukacji,
kultury, sportu i porządku publicznego, wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego
protokołu oraz:

– Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
– Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;
– Skarbnik Gminy Brześć Kujawski – Pani Joanna Wojtczak;
– Podinspektor ds. zagospodarowania przestrzennego – Pan Maciej Leszczyński.

Obradom  wspólnego  posiedzenia  Komisji  przewodniczył  Radny  Ryszard  Szeleziński
Przewodniczący Komisji ds.  finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.
Radny Szeleziński  zapytał  czy ze strony Radnych są  propozycje  do   porządku obrad  dzisiejszego
posiedzenia. Nikt nie zgłosił więcej uwag, wobec tego Radny zaproponował aby do porządku obrad dołożyć
następujące punkty :”Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Brześć  Kujawski  w zakresie
obszarów położonych w miejscowości Pikutkowo „.
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o
dofinansowanie projektu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II”
w obszarze D” jako punkty 15 i 16.
Burmistrz Wojciech Zawidzki poprosił aby najpierw omówić pkt 16 tj: ”Rozpatrzenie projektu uchwały
w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  Gminy  Brześć  Kujawski  w zakresie  obszarów  położonych  w miejscowości
Pikutkowo. „
Nikt nie zgłosił więcej uwag. 
Wobec  tego  Przewodniczący  obrad  zaproponował  aby  przejść  do  omawiania  poszczególnych
punktów. 
Ad 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Brześć  Kujawski  w  zakresie  obszarów
położonych w miejscowości Pikutkowo. 
Projekt powyższej uchwały omówił Pan Maciej Leszczyński - podinspektor ds. zagospodarowania
przestrzennego następująco: do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Gminy  Brześć  Kujawski  w  zakresie  obszarów  położonych  w  miejscowości  Pikutkowo
przystąpiliśmy uchwałą z dnia 22 marca 2013 roku tyle tylko, że wtedy przystąpiliśmy do zmiany
miejscowego planu w roku 2011 pod nie  właściwą  nazwą,  czyli  plan  ten  był  uchwalony jako
zmiana  miejscowego  planu  miasta  i  gminy.  Pan  Leszczyński  dodał,  że  urbaniści  błąd  ten
wychwycili i musi być zmiana na Gminę Brześć Kujawski i w związku z tym musi być uchwalona
nowa uchwała,  która zmieni  tylko tą  część,  która została  błędnie nazwana. Dodał również ,  że
uchwała ta  zostaje poszerzona o grunty stanowiące własność nadleśnictwa Włocławek. Grunty te
są klasy IV  nie zostały wcześniej ujęte jako przemysłowo – usługowe a teraz jest taka możliwość
więc zostaje to naniesione.
Burmistrz  W.  Zawidzki  dodał,  że  w zapisie  klasyfikacji  była  klasa  IV natomiast  w mapowym
załączniku naniesiona była jako III klasa i należało to wyprostować. 
Ad 2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej z dnia 24 lutego
2012r. w sprawie zbycia nieruchomości. 
Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej z dnia 24 lutego
2012r. w sprawie zbycia nieruchomości. 
Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  na  temat  powyższych  obu  uchwał  przekazał,  że  uległy  zmianie
numery  działek  wymienionych  w  uchwałach   i  ich  powierzchnie,   i  w  związku  z  podziałem
geodezyjnym nieruchomości dokonanym przez geodetę jest konieczność podjęcia tych uchwał.
Radny Ryszard Szeleziński dopytał, czy oznacza to, że każda z tych działek otrzyma inny numer
Burmistrz odpowiedział, że tak. 
Ad 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013r.
Pani  Skarbnik  Joanna  Wojtczak  omówiła  powyższą  uchwałę  następująco  :  nastąpi  zmiana  w
zakresie „organizacji imprez i promocji” w ramach planu finansowego, natomiast ogólna kwota



dochodów i wydatków nie powinna ulec zmianie. Uaktualniany zostaje załącznik Nr 3 „Zadania
inwestycyjne”  gdzie  następuje  zwiększenie  środków  i  wprowadzenie  nowej  inwestycji  pn.”
Budowa przydomowych oczyszczalni  ścieków na terenie  gminy Brześć Kujawski VIII  etap” tj.
przygotowywanie dokumentacji pod złożenie nowego wniosku do PROW-u, wysokość kwoty na to
zadanie to 60.000,- zł.  Jeżeli chodzi o zmniejszenia to z zakupów inwestycyjnych zmniejszamy
kwotę 145.000,- na dołożenie do tej jednej inwestycji. Ponadto zostaje wprowadzona na stadion w
ramach kultury fizycznej kwota w wysokości 8.100,- na zakup traktorka  do koszenia murawy. Pani
Skarbnik dodała, że zwiększono również wydatki w związku z wprowadzeniem małego projektu w
ramach  LIDER na  utworzenie  Punktu  informacyjnego  w pomieszczeniach  znajdujących  się  po
gazowni. Pani Skarbnik przekazała, że Ochotnicze Straże Pożarne otrzymały dotację ze Starostwa
Powiatowego   w  wysokości  6.408,-  z  przeznaczeniem  na  zakup  materiałów  związanych  z
zachowaniem  gotowości  bojowej,  kwota  ta  jest  wprowadzona  po  wydatkach  i  dochodach.  W
ramach  planów   placówek  oświatowych  zmiany  są  dokonane  przez  poszczególne  szkoły.
Wprowadzone również zostało 34.976,- na stypendia dla uczniów i zasiłki szkolne bo wcześniej
była wprowadzona dotacja, natomiast Urząd Gminy musi dołożyć swoje 20 % i to jest właśnie ta
kwota.  Wprowadzono  również  dotację  dla  prac  remontowych  i  konserwatorskich  dla  obiektów
zabytkowych  w wysokości  40.000,-  Jest  w tym celu  odrębna  uchwała,  gdyż  proboszcz  parafii
rzymsko – katolickiej w Brześciu Kujawskim złożył wniosek o dofinansowanie przebudowy dachu
nawy III i IV. Pani Skarbnik powiedziała, że Urząd Marszałkowski  też dofinansowuje to zadanie.
Zwiększane są również środki na utrzymanie stadionu w takich zadaniach jak: zakup materiałów i
zakup energii. Na wniosek sołectwa Aleksandrowo z prośbą o przesunięcie wydatkowania środków
z zakresu usług na materiały,   zostało to umieszczone w załączniku Nr 5 z przeznaczeniem na
zadanie  dotyczące  postawienia  wiaty  przystankowej.  Deficyt   tego  roku  zostaje  tak  jak  był
uchwalony  na  poziomie  3.428.024,-  a  zmiana  polega  na  tym,  że  jest  możliwość  zaciągnięcia
pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska zamiast kredytów.
Radny  Ryszard  Szeleziński  odnośnie  przeprowadzanych  obecnie  prac   na  stadionie  miejskim
zapytał z jakich środków będą sfinansowane te roboty?
Burmistrz  W.  Zawidzki  poinformował,  że  wystąpiliśmy do  ubezpieczyciela   o  wpłatę  dla  nas
środków, które właśnie będą przeznaczone na naprawienie tych błędów. 
Radny R. Szeleziński dopytał czy zostały wyciągnięte konsekwencję wobec inspektora nadzoru,
gdyż on dostaje za to pieniądze i odpowiada za to?
Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że jeżeli byłyby trudności z pokryciem finansowym tych
czynności poprawkowych to jest przygotowane wystąpienie przeciwko nadzorowi, Burmistrz dodał,
że na pewno ten nadzór nie będzie brany do innych naszych zadań inwestycyjnych. 
Radny  R.  Szeleziński  zapytał  Pani  Skarbik  jaka  to  będzie  różnica  między  zaciągniętymi
pożyczkami pierwotnie a tymi , które teraz będą zaciągane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska?
Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że pożyczka w wysokości  60.000,- stanowiąca wkład
własny  do  realizacji  zadania  „drzewkowego”  pn.;  „Rozbudowa  stacji  uzdatniania  wody  w
Machnaczu  i  sieci  wodociągowej  w  Wieńcu-Zalesiu”  i  pożyczki,  które  są  zaplanowane   są
pożyczkami,  które   były  zaciągnięte  w  2012  roku  i  kolejna  rata  uruchomienia  tych  pożyczek
przypadała na rok 2013. Natomiast różnica do brakujących kwot na inwestycje weszła w kredyty.
Oprocentowanie pożyczki wynosi 0,7 redyskonta weksla. 
Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021
Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała,  że powyższa uchwała jest  konsekwencją uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r. 
Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego na
pokrycie deficytu budżetowego w 2013 r.
Projekt  tej  uchwały  omówiła  również  Pani  Skarbnik.  Uchwała  ta  dotyczy  kredytu
długoterminowego  w  wysokości  proponowanych  zmian  w  uchwale  budżetowej  czyli   kwota
pierwotnie  zaciąganego kredytu  pomniejszona o  kwotę  zaciąganej  pożyczki.   Okres  spłaty jest



ustalony i umieszczony również w WPF.  Kredyt ten jest zaciągany z przeznaczeniem na pokrycie
planowanego deficytu. Kredyt ten jest zaciągany w banku , który zostanie wyłoniony z przetargu. 
Radny R. Szeleziński zapytał co jest przyczyną tego, że spłata tego kredytu w 2018 roku wynosi aż
630.000,-zł?
Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że w momencie planowania budżetu kredyt ten rozpisany
był na kwotę 3.990.000 ,- i na tyle był rozpisany przetarg na kredyt, natomiast został zaciągnięty
tylko  na  3.000.000,-  więc  o  te  990.000,-zł  została  zmniejszona  rata  w  poszczególnych  latach
planowanych  kredytów.  Wobec  tego,  żeby nie  zmieniać  wcześniej  już  ustalonych  rat  w  takiej
wysokości ten kredyt na 2018 rok został zaplanowany. 
Burmistrz W. Zawidzki dodał, że w momencie planowania rozłożenia kredytu na poszczególne lata
bierze się możliwości inwestycyjne na te lata wyprzedzające. 
Radny Wojciech Kołowski  zapytał jaki procent zadłużenia będziemy mieli?
 Pani  Skarbnik  J.  Wojtczak  odpowiedziała,  że  52%  łącznie  z  pożyczką  na  wyprzedzające
finansowanie  a  50% bez  tej  pożyczki.  W tym roku  próg  zadłużenia  wynosi  60%,  którego  nie
przekraczamy,  natomiast od 2014 roku będziemy mieli  swój własny wskaźnik,  który wyliczany
będzie z trzech ostatnich lat i którego nie będzie można przekroczyć. 
Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na
finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Pani Skarbnik na temat powyższej uchwały przekazała, że jet to pożyczka , o której mówiła już
wcześniej  z  przeznaczeniem  na  uzupełnienie  wkładu  własnego  do  realizacji  inwestycji
pn.:”„Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Machnaczu i sieci wodociągowej w Wieńcu-Zalesiu” .
Fundusz Ochrony Środowiska wymaga od nas odrębnej uchwały dotyczącej spłaty i opinii RIO do
tej uchwały. 

Ad  7. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Rady  Miejskiej  w  sprawie
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 
Ww. uchwałę również przedstawiła Pani Skarbnik. Jest to zmiana uchwały Rady Miejskiej z 15
maja  2012  roku  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej,  dotycząca  inwestycji  do
Brzeskiej Strefy Gospodarczej, inwestycja ta jest rozłożona na cztery lata, ze względów formalnych
umowa tej  pożyczki  była  zawarta  na  jeden rok,  a  w tym roku zawieramy następną z  nowymi
terminami płatności. Ze względu na to, że ogólna kwota spłat nie może być inna niż w pierwszej
uchwale, a   przy zawieraniu umowy w tym roku kwota ta ulegnie zmianie no i  chcemy skorzystać
z dwuletniego okresu karencji należało zmienić spłatę w 2015 i stąd konieczność wprowadzenia tej
uchwały. Wszystkie kwoty spłat są ujęte w WPF. 
Burmistrz W. Zawidzki dodał, że pożyczki są rozłożone na kilka działań i na kilka lat od roku 2011
do 2015 i dlatego będą one na każde uzupełnienie zmieniane. Burmistrz dodał, że łączna suma tych
wszystkich  zadań  wynosi  ok  9.000.000,-  w  tym  70%  zewnętrznych  ,  naszych  środków  ok
1.000.000,- a resztę uzupełniamy tymi pożyczkami. 
Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

Obie powyższe uchwały omówiła Pani Skarbnik. Jedna uchwała jest na kwotę 287.104,- i dotyczy
inwestycji  pn.  „Zagospodarowanie  terenu  na  obszarze  o  szczególnym  znaczeniu  w  Brześciu
Kujawskim”  a  druga  uchwała  jest  na  kwotę  510.593,-  i  dotyczy  inwestycji  pn.  „Budowa
przydomowych  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  Gminy  Brześć  Kujawski  –  IV  etap”.  Jest  to
dofinansowanie  w  kwotach,  które  zwróci  nam  Program  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  po
zakończeniu inwestycji. 
Radny R. Szeleziński dodał, że ogólna kwota spłaty pożyczek w 2014 roku wynosi ok. 920.000,- a
jest  to  dość  wysoka  kwota  ,  w  związku   z  tym  Radny   poprosił  Panią  Skarbnik  aby  się



wypowiedziała  w tej kwestii.
Pani Skarbnik J. Wojtczak przekazała, że ogólna suma spłat w 2014 roku to  3. 168.000,- w tym
797.697,- na wyprzedzające finansowanie.
Radny R. Szeleziński dodał jeszcze , że te wszystkie pożyczki były ujęte w planie na rok 2013, i że
jest tylko konsekwencją uchwały budżetowej. 
Ad 11.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały   w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy
partnerskiej (porozumienia) pomiędzy Gminą Miasto Włocławek, Gminą Brześć Kujawski,
Gminą  Lubanie,  Gminą  Włocławek,  Gminą  Fabianki,  Gminą  Bobrowniki  na  rzecz
współpracy  przy  realizacji  projektu  pn.  „Delimitacja  miejskich  obszarów  funkcjonalnych
Włocławka oraz wsparcie ich rozwoju poprzez przygotowanie dokumentów planistyczno –
strategicznych”.

Pani  Skarbnik  poinformowała,  że  Gmina  Miasto  Włocławek  wystąpiła  z  projektem  do  gmin
sąsiednich,  żeby  opracować  koncepcję,  z  którą  występują  do  Programu  Operacyjnego  Pomoc
Techniczna  2007-2013  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  a  która  pozwoli
wyznaczyć zintegrowane podejście do planowania rozwoju zarówno Gminy Miasto Włocławek jak
i gmin sąsiednich.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że można to nazwać jako „zintegrowane inwestycje transportowe”,
jest to etap projektowania i występowania do Ministerstwa, gdzie wiodącym liderem jest Gmina
Miasto Włocławek skupiający wokół przyległe gminy. 

Radny Ryszard Szeleziński dodał, że ma obawy do współpracy z Gminą Miasto Włocławek, bo na
wsparcie przy ustalaniu nazw węzłów autostradowych nie można było liczyć, Radny dopytał co z
tego będzie miała nasza gmina?

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że  należy jednak korzystać z każdego wsparcia z zewnątrz.

Ad 12.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  na  prace  i  roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości. 

Radny R. Szeleziński Odnośnie powyższej uchwały i zapisu w niej „Całkowity koszt realizacji” ,
który kształtuje się w wysokości 151.515,15 zapytał czego to dotyczy?

Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała, że Parafia  Rzymsko – Katolicka w Brześciu Kujawskim
złożyła wniosek o dofinansowanie wraz z kosztorysem i wyliczeniem udziałów. Całkowity koszt
realizacji  kształtuje się w wysokości 151.515,15 i dotyczy remontu konstrukcji dachu na nawach 3i
4  polegający  na  wymianie  wszystkich  zniszczonych  elementów  drewnianych,  zabezpieczeniu
nowych  i  istniejących  elementów  środkami  przeciw  korozji  biologicznej  i  środkami
podwyższającymi odporność ogniową, ponadto wymiana całego pokrycia dachowego na dachówkę
ceramiczna i wymiana wszystkich obróbek blacharskich oraz rynien i rur spustowych. 

Radny R. Szeleziński dodał, że uzasadnienie do uchwały jest prawie takie samo jak w zeszłym roku
tyle tylko, że całkowity koszt realizacji zadania był wtedy inny niż jest  teraz , w związku z tym
zapytał jak to jest, że jedno zadanie a całkowity koszt realizacji z roku na rok jest inny?

Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że wniosek jest podzielony na nawy i w zeszłym roku
była robiona nawa główna  a teraz są robione nawy 3 i 4. 

Burmistrz  W.  Zawidzki  dodał,  że  to  są  po  prostu  dwa  wnioski  tylko  każdy  z  nich  dotyczy
dofinansowania do remontu różnych części dachu. 

Przewodniczący RM Marek Golasiński nawiązując do poprzedniej uchwały i ujętym w niej słowa
delimitacja  powiedział,  że  treść  uchwały  zawsze  powinny być  formułowana  w  sposób  jasny i
przejrzysty bez słów, które nie są w powszechnym użyciu. 

Ad 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Brześć Kujawski za 2012 rok.

Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała, że powyższa uchwała dotyczy bilansów i sprawozdań



opisowych, które muszą być zatwierdzone przez Radę w formie uchwały. 

Burmistrz W. Zawidzkich przekazał, że to co było planowane i wykonane przez niego przez cały
2012 rok powinno być teraz ocenione przez Radę poprzez głosowanie nad uchwałą w sprawie
udzielenia absolutorium za 2012 rok. Burmistrz dodał, że założenia głównie skoncentrowane były
na inwestycje oczywiście przy wykorzystywaniu również środków zewnętrznych. W zeszłym roku
zakończona  została  największa  kanalizacja  prawie  za  ponad 16.000.000,-.,  Burmistrz  dodał,  że
prawie  w  100%  została  wykonana  kanalizacja  na  terenie  gminy  i  sieciowa  i  przydomowe
oczyszczalnie.

Radny  R.  Szeleziński  powiedział  ,  że  patrząc  na  wykonanie  budżetu  za  rok  2012  (wpływy i
wydatki) to wygląda to dość optymistycznie. Oczywiście sporo zadań inwestycyjnych wykonano
ale  zawsze  będzie  coś  do  wykonania.  Następnie  Radny   nawiązując  do  momentu  kiedy  był
opracowywany budżet na rok 2012 , kiedy to on sam zwrócił uwagę na planowane wpływy w dziale
700 „Sprzedaż majątku” , które były przeszacowane, a które teraz się okazuje, że wykonane są
tylko w 14%. Radny dodał, że wtedy również miał uwagi co do kupna segmentu na ul. Krakowskiej
w odpowiedzi poinformowany został, że segment może być przeznaczony na bibliotekę, od tego
czasu minęło trochę czasu a biblioteka jest na swoim miejscu. Radny dodał, że jednak najlepszym
miejscem  dla Biblioteki byłby obiekt po ośrodku zdrowia..  Radny zapytał jeszcze o dział  700
„Gospodarka  mieszkaniowa”  plan  814.000,-  gdzie  wykonano  391.000,-  z  czego  cześć
zaplanowanych  wydatków  inwestycyjnych  nie  zrealizowano?  Następnie  Radny  poruszył  temat
wydatków na stypendia, które są wykonane w 60% w związku z tym dlaczego tak jest?

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że zawsze przy tworzeniu budżetu musimy tak planować aby
wykonać zadania zaplanowane w danym roku. Na temat obiektu TBS Burmistrz poinformował, że
było  miejsce  i  należało  je  zagospodarować  a  w  momencie  budowy tego  budynku  była  lepsza
koniunktura. Jeden segment jest wykupiony przez urząd, połowa jednego jest w dyspozycji TBS a
reszta  jest  już  zagospodarowana.  Burmistrz  przekazał,  że  w  tą  naszą  część  zostanie  jednak
przeniesiona  Biblioteka  gdyż  nie  wiadomo  kiedy  zostaną  zwolnione  pomieszczenia  ośrodka
zdrowia. 

Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała na temat niezrealizowanych wydatków inwestycyjnych,
że środki te przeznaczone były na zakup gruntów od PKP i jeziora Cmentowa, które nie były w
danym  roku  zakupione.  Na  temat  stypendiów  Pani  Skarbnik  poinformowała,  że  na  stypendia
otrzymujemy plan z Urzędu Wojewódzkiego i dopóki nie trzeba było dokładać wkładu własnego
20% to stypendia te były wykorzystywane w całości z tej dotacji i wszyscy, którzy złożyli wnioski
otrzymywali po najwyższej wysokości. Natomiast jeżeli trzeba było dołożyć 20% to stypendia są
przyznawane  w najniższej  wysokości  i   do  I  transzy wypłacanej  w czerwcu  musimy dopłacić
35.000,- natomiast  w skali roku dopłacane jest 80.000,-. Nie wykonanie tego to jest niewykonanie
dotacji, którą oddajemy.

Radny R. Szeleziński zapytał jeszcze o pomieszczenia w TBS, a konkretnie w momencie kiedy był
budowany  ten  obiekt,  podczas  jednej  z  komisji  zapytał  Pana  Tomasza  Chymkowskiego  czy
wszystkie pomieszczenia mają kandydatów na kupno, wówczas poinformowano go, że tak, a teraz
się okazuje, że jednak nie.

Burmistrz  W.  Zawidzki  poinformował,  że  tak  było,  nawet  był  moment,  że  do  części  tych
pomieszczeń miał  być  przeniesiony Posterunek Policji,  ale  zrezygnowaliśmy z tej  decyzji  gdyż
dużo środków należałoby przeznaczyć na uzbrojenie tego obiekty a po drugie  nie uzyskalibyśmy
przekazania własności tego obecnego obiektu. 

Radny R. Szeleziński zapytał o zadanie pn. „Budowa Szlaku Wodnego”, na które zaplanowane jest
27.995,- na co to zostanie przeznaczone?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że jest przygotowana dokumentacja ,  a środki przeznaczone
zostaną na zagospodarowanie dorzecza wraz z utwardzeniem targowiska (oczyszczenie obszaru,
stworzenie ścieżki , wysepki, przystani kajakowej. )



Ad 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza
Brześcia Kujawskiego z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 

Nikt nie wniósł uwag.

Ad  16. „Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zabezpieczenia  prawidłowej  realizacji
umowy  o  dofinansowanie  projektu  w  ramach  „Programu  wyrównywania  różnic  między
regionami II”

Pani  Skarbnik  J.  Wojtczak  poinformowała,  że  uchwała  dotyczy  ustanowienia  zabezpieczenia
prawidłowej  realizacji  umowy  dotyczącej  projektu  zakupu  samochodu  9-osobowego
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. Zabezpieczenie
to ma być w formie weksla z deklaracją wekslową do kwoty udzielonego dofinansowania czyli nie
więcej niż 80.000,-. 

Radny R. Szeleziński  zapytał czy był już przetarg na odbiór odpadów komunalnych?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że konkretnej odpowiedzi nie udzieli gdyż są wprowadzane
wszystkie deklaracje i po wprowadzeniu wszystkich deklaracji, będzie wiadomo ile rzeczywiście
będzie tych mieszkańców i jakie to będą wpływy. Wygrała oferta  z kwotą 1.814.400,-.

Radny R. Szeleziński zapytał jeszcze kiedy będą dostarczone mieszkańcom pojemniki?

Burmistrz W. Zawidzki powiedział, że po podpisaniu umowy będziemy uwzględniać szczegóły.

Ad 17.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący  obrad  podziękował  wszystkim  za  przybycie,  udział  i  zakończył  wspólne  posiedzenie
Komisji Rady Miejskiej. 

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka


